los recursos a la TESOFE, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las 
Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17. 

2022-A-16000-19-1186-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,514,327.84 pesos (cuatro millones quinientos catorce mil trescientos veintisiete 
pesos 84/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los recursos remanentes en la cuenta 
bancaria del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022, en